SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL UNIVERSIDADE

FEDERAL FLUMINENSE

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SOCIEDADE DE MACAÉ- ICM

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE DE MACAÉ-MCT

CONSULTA ELEITORAL PARA ESCOLHA DE COORDENADOR E VICE-

COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS

EaD (UFF/CEDERJ) – QUADRIÊNIO 2023-2027

COMUNICADO CEL-MCT nº 04/2023

PROCLAMAÇÃO DE RESULTADO

A Comissão Eleitoral Local (CEL), instituída pela DTS-ICM nº 011 de 24 de novembro de

2022, de acordo com Regulamento Geral das Consultas Eleitorais (RGCE) da UFF, Resolução

nº 104/97 do CUV, com o objetivo de identificar as preferências a respeito da escolha de

Coordenador e Vice-Coordenador do Curso de Graduação em Ciências Contábeis EaD

(UFF/CEDERJ), torna público o resultado da votação da consulta eleitoral para escolha de

Coordenador e Vice-Coordenador do Curso de Graduação em Ciências Contábeis

EaD(UFF/CEDERJ) para o quadriênio 2023/2027.

RESULTADO FINAL DA VOTAÇÃO

Apuração Docentes Discentes

Total de participantes 12 355

Total de ausentes 0 350

Total de votantes 12 5

Total de votos nulos 0 1

Total de votos brancos 0 0

Total de votos válidos 12 4

A Chapa Única formada pelos Professores MAURO SILVA FLORENTINO (Coordenador do

Curso) e ANGELO MARIO DO PRADO PESSANHA (Vice-Coordenador do Curso) é

vencedora da consulta eleitoral e obteve a seguinte pontuação: 0,3238. A pontuação foi

calculada segundo a fórmula indicada no artigo 52 do Regulamento Geral das Consultas

Eleitorais da UFF.

                                                  Macaé, RJ, 17 de abril de 2023.

Prof. Dr. João Antônio Salvador de Souza

  Presidente da Comissão Eleitoral

		2023-04-17T17:23:35-0300
	João Antônio Salvador de Souza